



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 001/2018 – PP

1. Aos 17/01/2018, após considerar os critérios legais a cerca do resultado da Licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor preço, n.º 001/2018 - PP, destinado a Registro de Preços para possível aquisição de kits escolares destinados a atender as necessidades da Escola Municipal Camila de Léllis e Creche e Pré-Escola Mundo Feliz para o ano letivo de 2018. O Pregoeiro ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - ME
CNPJ. 01.973.806/0001-29

Item	Material	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	10610 - CADERNO ESPIRAL COM CAPA DURA 10 MATÉRIAS Capa dura com 200 folhas espiral, dimensões 203 x 280 mm. FORONI	UN	300	12,20	3.660,00
8	886 - COLEÇÃO DE MADEIRA GRANDE C/12 ECOLE	CX	1.200	3,20	3.840,00
Total					7.500,00

Valor Total Adjudicado em R\$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais)

Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO ME
CNPJ. 11.106.245/0001-14

Item	Material	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	885 - CADERNO COM ESPIRAL CAPA DURA 12 MATÉRIAS Capa dura com 240 folhas espiral, dimensões 203 x 280 mm. JANDAIA	UN	400	15,90	6.360,00
7	6248 - RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura WALEU	UN	1.000	0,70	700,00
9	362 - APONTADOR DE LAPIS MANUAL UMA ENTRADA Portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem	UN	1.000	0,40	400,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

	depósito. MASTERPRINT				
12	10611 - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 4 CM DE ALTURA Pasta plástica transparente, Cores diversas, 04 cm de altura. ACP	UN	300	3,30	990,00
Total					8.450,00

Valor Total Adjudicado em R\$ 8.450,00 (Oito Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais)

Empresa: D. F. DE S. SILVA
CNPJ. 04.599.190/0001-66

Item	Material	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	374 - CANETA ESFEROGRAFICA - COR AZUL Características:-Tampa ventilada-Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio Embalagem: 50 canetas Dimensões aprox. da embalagem: 2x11x14cm (AxLxP) Peso aproximado: 337g COMPACTOR	CX.	50	34,50	1.725,00
5	369 - BORRACHA BRANCA BORRACHA BRANCA ESCOLAR RETANGULAR 3x4 MASTERPRINT	UN	1.000	0,60	600,00
6	366 - BORRACHA BICOLOR (AZUL VERMELHA) para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. MASTERPRINT	UN	1.000	0,70	700,00
11	409 - GIZ DE CERA Composição: ceras, pigmentos atóxicos e carga mineral inerte. Embalagem com 12 unidades. KOALA	CX	300	1,85	555,00
Total					3.580,00

Valor Total em R\$ 3.580,00 (Três Mil, Quinhentos e Oitenta Reais)

Empresa: A.C. ALVES
CNPJ 19.165.244/0001-52



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Item	Material	Unid. Medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	379 – LAPIS GRAFITE Revestido em madeira, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Contendo 50 BIG	CX.	3.000	14,99	44.970,00
10	470 – CADERNO C/ ESPIRAL 01 MATÉRIA Capa dura c/ 96 folhas, dimensões aproximadas (cm) AxL 20x27,5 CREDEAL	UM	500	8,40	4.200,00
13	8584 – PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 2 CM DE ALTURA Pasta plástica transparente, Cores diversas, 02 cm de altura. SKY	UM	200	2,75	550,00
Total					49.720,00

Valor Total Adjudicado em R\$ 49.720,00 (Quarenta e Nove Mil, Setecentos e Vinte Reais)

Riacho da Cruz/RN, 17 de janeiro de 2018.

FABIO MAXIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA
Pregoeiro